
P R O T O K Ó Ł   Nr V/2015 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 26 lutego 2015 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

 
 
V Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 26 lutego 2015 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej DARIUSZ CZERNIAWSKI.  
 
Na wstępie stwierdził, Ŝe na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 14 radnych,  
co stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 
 
Po tym powitał Burmistrza Bornego Sulinowa Renatę Pietkiewicz-Chmyłkowską, Zastępcę 
Burmistrza Bogdana Korpala, Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Sekretarza Gminy Annę 
Gałązkę oraz panie i panów radnych. 
 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, Ŝe radni otrzymali porządek obrad wraz  
z projektami uchwały. Zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian do porządku dzisiejszej sesji. 
 
Burmistrz Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku 
sesji projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Borne Sulinowo oraz pomieszczeń tymczasowych. 
Poinformowała, Ŝe projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji BudŜetowo-
Gospodarczej. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zaproponował, aby zgłoszony projekt uchwały 
wprowadzić w pkt 2 jako ppkt 6, a następnie poddał wniosek pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM  Dariusz Czerniawski stwierdził, Ŝe zmiana do porządku obrad została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 26 lutego 2015 r. przedstawiał 
się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) wyznaczenia delegata do Zebrania Delegatów Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania; 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty; 

3) zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
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5) wyraŜenia zgody na wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo aportu środków trwałych 
do spółki pod nazwą "Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością" w Bornem Sulinowie (o wartości 2.830.500,00zł); 

6) uchylającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Borne Sulinowo oraz pomieszczeń tymczasowych. 

 
3. Zamknięcie obrad. 
 
 
 
Ad 2. 
Podjęcie uchwał. 
 
 
2.1 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, Ŝe projekt uchwały dotyczy wyznaczenia 
delegata do Zebrania Delegatów Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania  
i zapytał o opinię Komisję BudŜetowo-Gospodarczą. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, Ŝe komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr V/47/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 lutego 2015 r.  
w sprawie wyznaczenia delegata do Zebrania Delegatów Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
2.2 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, Ŝe projekt uchwały dotyczy zmiany 
uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty. Po tym zapytał o opinię Komisję BudŜetowo-
Gospodarczą. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, Ŝe komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr V/48/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 lutego 2015 r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
 
2.3 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, Ŝe projekt uchwały dotyczy zmiany 
uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Po tym zapytał o opinię Komisję 
BudŜetowo-Gospodarczą. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, Ŝe komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr V/49/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 lutego 2015 r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
 
2.4 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, Ŝe projekt uchwały dotyczy zmiany 
uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Po tym zapytał o opinię Komisję BudŜetowo-
Gospodarczą. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, Ŝe komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr V/50/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 lutego 2015 r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
 
2.5 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, Ŝe projekt uchwały dotyczy wyraŜenia 
zgody na wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo aportu środków trwałych do spółki pod 
nazwą "Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością"  
w Bornem Sulinowie (o wartości 2.830.500,00zł). Po tym zapytał o opinię Komisję BudŜetowo-
Gospodarczą. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, Ŝe komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr V/51/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 lutego 2015 r.  
w sprawie wyraŜenia zgody na wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo aportu środków 
trwałych do spółki pod nazwą "Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością" w Bornem Sulinowie została podjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
2.6. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, Ŝe projekt uchwały dotyczy uchylenia 
uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Borne Sulinowo oraz pomieszczeń tymczasowych. Po tym zapytał o opinię Komisję 
BudŜetowo-Gospodarczą. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, Ŝe komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
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Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr V/52/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 lutego 2015 r.  
uchylająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Borne Sulinowo oraz pomieszczeń tymczasowych została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Opinia Komisji BudŜetowo-Gospodarczej odnośnie analizowanych projektów uchwał stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
 
Ad 3. 
 
W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący RM Dariusz 
Czerniawski zamknął V Sesję Rady Miejskiej.  
 
Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 16.00 do godz. 16.10. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała: 
Anna Łozińska 
 
 


